[image: image1.png]

Администрация
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.03.2016 № 288
PAGE
3

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Отрадный от 23.03.2015 №394 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 669 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Государственная поддержка собственников жилья» на 2014 – 2018 годы», и на основании Устава городского округа Отрадный, с учетом рекомендаций Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ по организации проведения ремонта жилых помещений, в которых проживают инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Отрадный от 23.03.2015 №394 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, на проведение мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Формирование списка очередности осуществляется на основании личного обращения ветерана, нуждающегося в улучшении условий проживания, в Администрацию городского округа Отрадный.

Список очередности получателей социальных выплат (далее - Список) формируется жилищным отделом Администрации городского округа Отрадный и утверждается постановлением Администрации городского округа Отрадный.

Список составляется с учетом заслуг ветерана по защите Отечества согласно федеральному законодательству в следующем порядке:

внеочередное предоставление социальной выплаты:

1 очередь - инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

2 очередь - участники Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;

первоочередное предоставление социальной выплаты:

1 очередь – бывшие несовершеннолетние узники концлагерей;

2 очередь – лица, работавшие на объектах противовоздушной обороны, и лица, приравненные к ним;

3 очередь – лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

4 очередь - ветераны Великой Отечественной войны – труженики тыла;

предоставление социальной выплаты в порядке очередности:

1 очередь – вдовы погибших инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;

 2 очередь - вдовы умерших инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

Нуждаемость в ремонте определяется комиссией, созданной распоряжением Администрации городского округа Отрадный, по результатам обследования жилого помещения ветерана и оформляется актом обследования с указанием необходимых работ по ремонту конкретного жилого помещения с учетом мнения ветерана, проживающего в данном жилом помещении.

Социальная выплата не предоставляется в случаях, если:

получатель признан в установленном порядке нуждающимся в улучшении жилищных условий и поставлен на учет;

получатель в течение предыдущих пяти лет получил жилое помещение либо единовременную денежную выплату на строительство или приобретение жилого помещения в рамках предоставления мер социальной поддержки;

жилое помещение, в котором проживает получатель, признано ветхим и включено в Областную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Самарской области» до 2020 года, утвержденную Постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 №684.»
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.

	Глава городского округа Отрадный
           Самарской области

	А.В. Бугаков

[image: image1.png]